
Warmińsko-Mazurska Izba Lekarska w Olsztynie pomaga 
w odnawianiu pomników lekarzy spoczywających 

na Cmentarzu na Starej Rossie!

Przedstawiciele Okręgowej Rady Lekarskiej WMIL, Społecznego Komitetu Opieki nad Starą Rossą, wileńscy 
społecznicy oraz mieszkańcy miasta spotkali się w Wilnie na uroczystości odsłonięcia odrestaurowanych nagrobkó
w naszych Mistrzów.

9 sierpnia 2025 roku Cmentarz na Starej Rossie powitał gości repezentujących zarówno środowiska medyczne, rządowe, jak i 
patriotyczne. Szanowni Goście mieli okazję ujrzeć dwa kolejne – spośród kilku pomników wybitnych lekarzy odnowionych ju
ż dzięki środkom finansowym naszej izby. Tym razem były to miejsca spoczynku dra Wacława Jasińskiego i dra Antoniego 
Kozłowickiego. Oprócz delegacji Okręgowej Rady Lekarskiej Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej oraz przedstawicieli 
Społecznego Komitetu Opieki nad Starą Rossą– z Prezesem – Kol. Dariuszem Żybortem na czele, swoją obecnością 
wydarzenie uświetnili m.in.: Pani Jolanta Wiśnioch – Konsul Ambasady RP w Wilnie, dr Danuta Wasilewska – Członkini i 
Przedstawicielka Fundatio Vilnensis Medicorum, Pan Kęstutis Norkūnas – konserwator i restaurator zabytków i inni – łącznie 
około 50 osób! 

Zgromadzeni odwiedzili odrestaurowany nagrobek dra Wacława Jasińskiego, gdzie złożyli kwiaty i zapalili znicze – po czym 
przenieśli się pod pomnik dra Antoniego Kozłowickiego, by również oddać mu należną cześć. Nie obyło się też bez przemówie
ń. Głos zabrała m.in. Kol. Anna Lella – Prezes WMIL, która przekazała Kol. Dariuszowi Żybortowi list gratulacyjny z okazji 35-
lecia działalności SKOnSR oraz podziękowała za ogromne zaangażowanie w sprawowanie opieki nad grobami lekarzy i 
lekarzy dentystów. Wręczyła również pamiątkową srebrną litewską monetę „półgrosz” z 1556 roku, symbolizującą ciągłość 
tradycji i ogromne znaczenie pamięci. Cieszymy się, że możemy dołożyć swoją cegiełkę do podtrzymywania wspomnień
o naszych Mistrzach
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